
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: infnlnf
NO_DOC_EXT: 2022-109636
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: bandi@lnf.infn.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Istituto Nazionale di Fisica Nucleare
Indirizzo postale: Via E. Fermi, 54
Città: Frascati (ROMA)
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00044
Paese: Italia
Persona di contatto: Dr. Marta Solinas
E-mail: bandi.ac@pec.infn.it 
Tel.:  +39 0694032422/2440
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.ac.infn.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ac.infn.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Ricerca Scientifica

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Atto GE n. 13164 del 15.06.2022 - Rinnovo contrattuale CIG: 9289233592 - CIG contratto principale: 
8097852EDB

II.1.2) Codice CPV principale
30213300 Computer modello desktop

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Rinnovo del contratto con la Ditta TEST POINT S.r.l. UNIPERSONALE per la fornitura a catalogo di pc desktop 
e dei loro accessori (Lotto 2) per le esigenze del personale dell’Istituto per la durata di 2 (due) anni, alle 
medesime condizioni del contratto in essere.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 926 000.00 EUR

II.2) Descrizione

mailto:bandi.ac@pec.infn.it
http://www.ac.infn.it
http://www.ac.infn.it


2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia
Luogo principale di esecuzione:
Strutture dell'INFN

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Rinnovo del contratto con la Ditta TEST POINT S.r.l. UNIPERSONALE per la fornitura a catalogo di pc desktop 
e dei loro accessori (Lotto 2) per le esigenze del personale dell’Istituto per la durata di 2 (due) anni, alle 
medesime condizioni del contratto in essere.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica max punti / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• Forniture quotate e acquistate sul mercato delle materie prime
Spiegazione:
Il rinnovo del contratto era previsto nel bando di gara.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente



3 / 3

Denominazione ufficiale: TEST POINT S.r.l. UNIPERSONALE
Indirizzo postale: Via della Meccanica, 5
Città: Argelato (BO)
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40050
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 926 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi del d.lgs. n. 104/2010 e s.m.i..

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/07/2022


